
Posudek na disertaění práci
PharmDr Jiřího Stóhra

G proteiny a adeny|y|cyk|áza v mozkové kůře potkana
bě hem ontogeneze

Před|oŽená disertační práce, která shrnuje výs|edky trí primárních

pub|ikací v impaktovaných zahranĎních časopisech, má 96 stran a jako prí|ohu

zmírěné éi pub|ikace. Práce je ve|mi přeh|edrĚ uspďádána, logicky č|erĚna a

dobře se čte. Dvacetistránkový úvod jasně podává preh|ed současných zna|ostí

v oblasti, na kterou je disertační práce zamďena. Doporrřuji tento úvod

dop|rĚný o |iteraturu nabídnout jako přehledný článek do časopisu

Č eskos|ovenská fyzio|ogie. Metodika je popsána stručrĚ s přís|ušnými odkazy,

stejrĚ tak i výs|edky jsou prezentovány ve|mi doďe. Chtě| bych pochvá|it

bohatou obrazovou dokumentaci (22 obrázkťl a 2 tabu|ky), která ve|mi názorně

ukazuje získané qýs|edky. Diskuse je naprosto věcná, má přiměřený rozsah b

ukazuje s|oŽitost vývojových studií. Tato komp|ikovanost je ještě zvýrazrěna

v závěrech, kde dr. Stóhr Vypc ítává shody a rozdí|y v získaných výs|edcích.

Bohatý seznam |iteratury obsahuje 252 po|oŽek a je ve|mi representativní.

Práce pináší originá|ní výs|edky, které by|y posuzovány jiŽ při recenzním
,ízení vcasopisech, kde byly publikovány. Práci mjŽu vytknout kromě ma|ých

prohřešltl proti českému jazyku (na přík|ad naduŽívání přídavného jména

,,Žádný', ve dvojitém záporu) jen některé formu|ace, které povaŽuji za zbytešně

opatrné ( na př. na str.41 ,,Hodnoty K; S€ zdaJí být ponĚ rrĚ ve|mi b|ízké

hodnotám Ko, které by|y stanovené přímýmivazebnými studiemi..,).



chtě| bych po|oŽit dvě otázky:

1. Prď bylzvo|en věk 12 dru jako reprezentativní pro nezra|ý mozek?

2. Která část mozkové kůry byla pouŽita ve studii?

Závěrem shrnuji, Že práceje velmi dobrá, bohatou měrou splňuje všechny
poŽadavky na doktorskou disertační práci a doporučuji, aby po úspĚšné
obhajově by| PharmDr Jiřímu Stóhrovi uclě|en titu| PhD.

Praha 16.3.2007
I

prof. MUDr Pave! Mareš, DrSc


